
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “M. D’AZEGLIO – G. DE NITTIS” 

Barletta - Via Libertà, 20 - Tel. 0883 531613 fax 0883 330273 – 

CF 90101480722 

email: baic89200v@istruzione.it – pec: baic89200v@pec.istruzione.it 

http://www.icdazegliodenittis.edu.it 
 

  

1 
 

Barletta, data in protocollo 
 

 
Al Sito web – Sezione PNRR 

 

 

Oggetto: Decreto Nomina RUP-PNRR Animatore Digitale  - Progetti PNRR -  Articolo 1, comma 512, della legge 
30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, Articolo 2 - Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e 
formazione alia transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1- del PNRR. 

 
CUP : C94D22001530006 

Codice Avviso : M4C1I2.1-2022-941 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 
istituzioni scolastiche; 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTE le linee guida ANAC n. 3, di attuazione del D. lgs. n. 50/2016, recanti “Nomina, ruolo e compiti del 
RUP per l’affidamento di appalti e concessioni”; 
CONSIDERATO che il progetto dovrà essere attuato nelle annualità 2022/23 e 2023/24; 
RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e la necessità di 
provvedere all'acquisizione di beni e servizi, al fine di garantire la regolare esecuzione della 
progettualità oggetto del finanziamento; 
RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), ai sensi 
dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge n. 241/90; 
CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 
appaltante; 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 
 

DECRETA 
 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del progetto relativo 
ai Fondi PNRR - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alia transizione digitale per 
il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1. 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli. 
 
 

 
 

 

B
A

IC
89200V

 - A
E

F
E

8A
9 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0008347 - 24/11/2022 - V
I.2 - U

mailto:baic89200v@istruzione.it
mailto:baic89200v@pec.istruzione.it
http://www.icdazegliodenittis.edu.it/


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “M. D’AZEGLIO – G. DE NITTIS” 

Barletta - Via Libertà, 20 - Tel. 0883 531613 fax 0883 330273 – 

CF 90101480722 

email: baic89200v@istruzione.it – pec: baic89200v@pec.istruzione.it 

http://www.icdazegliodenittis.edu.it 
 

  

2 
 

DICHIARA INOLTRE 
 
Che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 
essere, situazioni di incompatibilità. 
 

 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 

relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica. 

 
                                                                                                                             Il Responsabile Unico del Procedimento 

                                                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                 dott.ssa Concetta Corvasce 

                                                                                                                                                                                                                                            Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                                                                                                                                                             ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

                                                                                                                                                                                                 

 
                                                                                                                                                                     

 
 

 

B
A

IC
89200V

 - A
E

F
E

8A
9 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0008347 - 24/11/2022 - V
I.2 - U

mailto:baic89200v@istruzione.it
mailto:baic89200v@pec.istruzione.it
http://www.icdazegliodenittis.edu.it/

